Pag. 69, 15. *quibuscum agebam.* Magnus domesticus et Protostrator, ut patet ex superioribus. PONTAN.

Pag. 69, 21. *ταῖς ἀπάσαις ἐάλων.* Subaudi *ψήφοις.* Hoc loquendi genus frequentat, de uno loquens, ut perfectam damnationem sententiaeque plenitudinem *ἐμφατικῶς* exprimat. Nam unus non potest nisi uno calculo, una sententia, unove suffragio damnare aut probare aliquid. Sed potest hoc facere eo sensu atque iudicio et voluntate, ut unus instar omnium videatur. PONTAN.

Pag. 69, 21. *in quam damnatus sum.* Forte in qua *con sedi*, ut pro *κατεδικάσθη* legamus *καθήσθη* a *καθεζομαι*. Nam menda istiusmodi huic librario inusitata non sunt, ut totis nimirum syllabis, non tantum litteris simplicibus peccet. PONTAN. *κατεδικάσθη* M.

Pag. 70, 9. *καὶ σὲ καὶ βουλ.* M.

Pag. 70, 16. *ἐπενεχθέντων* M. idemque lin. 17. *recte προστάξαντος.*

Pag. 70, 20. *νομιζων* M.

Pag. 70, 21. *τὸ σεβάσιμον αὐτοῦ αἷμα.* Mos loquendi spectandus est, non verba singula, aut certe non suis et propriis significatis semper exprimenda singula. Non solemus nos dicere, venerandum, vel augustum sanguinem, cum de Iesu Christi Servatoris nostri sanguine loquimur, quamquam revera venerandus est, ut nihil supra; sed pretiosum appellamus, quod significantius est, quia totum mundum quasi persoluto pretio et eo immenso e diaboli servitute exemit. *Quem in mundi pretium rex effudit gentium* canit ecclesia. PONTAN.

Pag. 72, 4. *πάντα δρῶν καὶ πάσχειν.* Duobus verbis multa exprimuntur, omnia nempe officia, quae amicus polliceri ac praestare queat, et quibus amplius desiderare quisquam nihil possit. Saepius hac forma loquendi usum reperio. PONTAN.

Pag. 73, 3. *καταψεύσωμαι* M.

Pag. 73, 22. *αὐτόν* M. pro *αὐτόν*.

Pag. 74, 7. *in catulos.* Omne animal diligit sibi simile, et canis cani, bos bovi, asinus asino pulcherrimus est. Sed maxime unumquodque animal, quantumvis immane ac ferum, diligit catulos suos, ut pro iis etiam propugnet, tantum abest, ut iis noceat. Appositum est illud Ciceronis 2. de Orat.: *Si ferae partus suos diligunt, qua nos caritate erga liberos nostros esse debemus?* Truculentissimae ferae sunt ursae, quae mirum quantum raptis catulis saeviunt, leaenae, tigris, lupae. PONTAN.

Pag. 74, 15. *χρήσεσθαι* M.

Pag. 74, 18. *ὄλω ποδὶ*. Proverbium est, *omni*, sive *toto pede*, pro eo, quod est summa vi summoque nisu. Ad Chiliadas. PONTAN.

Pag. 74, 23. *καταστήσῃ* M. mg.

Pag. 75, 1. *δουλείας* M. recte.

Pag. 75, 4. *ὕμῶν ἔξεστι* M.

Pag. 75, 21. *κατεφίλει τὰς ὄψεις*. Monet me numerus multitudinis, ut de oculis accipiam, tametsi paulo infra dicit *πρόσωπον*, faciem, osculatum esse; nam ei oculi sunt in facie. Labia, genas, oculos, frontem, collum, osculari mos fuit, vario fine, seu diversa de causa. Sed oculos, quod cum sint indices animi, ipsis osculandis animum ipsum contingere sibi viderentur. De osculorum generibus vide Lipsium Elector. lib. 1. cap. 6. et symbolas nostras in illud 1. Aeneid. *Cum dabit amplexus, atque oscula dulcia figet*. PONTAN.